## 晨光生物科技集团股份有限公司 关于为子公司银行借款提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整、没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

晨光生物科技集团股份有限公司(简称"公司")银行借款、担保情况因业 务进展发生了变动,现公告如下:

- 一、对外担保基本情况及进展
- 1、为满足经营流动资金需求,经公司2019年年度股东大会决议,公司子公 司——晨光生物科技集团克拉玛依有限公司(简称"克拉玛依晨光")向中国银 行股份有限公司奎屯市支行(简称"中国银行奎屯支行")申请办理了7,000万 元流动资金借款,由公司提供保证担保(公司与中国银行奎屯支行签订了《保证 合同》,保证方式为连带责任保证:保证期间为主债权的清偿期届满之日起两年), 详细内容请参见2020年10月30日披露于巨潮资讯网的相关公告。

克拉玛依晨光于2021年3月22日归还了中国银行奎屯支行1,000万元借款(详 细内容请参见2021年3月23日披露于巨潮资讯网的"关于为子公司银行借款提供 担保的进展公告")。

根据自身资金情况, 克拉玛依晨光又归还了中国银行奎屯支行1,000万元借 款, 公司完成了对应的1,000万元担保义务, 注销对外担保额度1,000万元。

2、为满足经营流动资金需求,经公司2019年年度股东大会决议,公司子公 司——晨光生物科技集团焉耆有限公司(简称"焉耆晨光")向中国农业银行股 份有限公司新疆巴州焉耆回族自治县支行(简称"焉耆农行")申请办理了10,000 万元流动资金借款,由公司提供保证担保(公司与焉耆农行签订了《最高额保证 合同》,保证金额:20,000万元;保证方式为:连带责任保证;保证期间为主合 同约定的债务履行期限届满之日起二年),详细内容请参见2020年11月28日披露 于巨潮资讯网的相关公告。

根据自身资金情况,焉耆晨光归还了焉耆农行上述10,000万元借款,公司完成了对应的10,000万元担保义务,注销对外担保额度10,000万元。

## 二、累计对外担保情况

上述担保情况变动后,公司及控股子公司累计决议对外融资担保总额为 120,000 万元(其中:已签订协议且确定担保额度为 89,300 万元,实际放款金 额为 69,800 万元,全部是为合并报表范围内子公司银行借款提供的担保),占公司最近一期经审计净资产的 58.14%,公司及子公司无逾期对外担保情况。

特此公告

晨光生物科技集团股份有限公司 董事会 2021年4月6日